КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 0 3 »  с  £  2020 г. № M-of-cs/

О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 5 августа 2020 г. № 821 «О внесении изменений в
приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
27 декабря 2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в 2020 году», приказом Минпросвещения КБР от 31 января 2020 г.
№22-01-05/1052 «Об утверждении Регламента проведения Всероссийских
проверочных работ в Кабардино-Балкарской Республике», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 5 августа
2020 г. № 13-404 «О проведении всероссийских проверочных работ в
5-9 классах осенью 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных
работ (далее - ВПР) с 14 сентября 2020 г. по 12 октября 2020 г.:

в 5-х классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«Окружающий мир» (в штатном режиме);

в 6-х классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»
«История», «Биология» (в штатном режиме);

в 7-х классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология», «География», «Обществознание» (в штатном
режиме);

в 8-х классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,
«Иностранный язык» (в штатном режиме);

в 9-х классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,
«Химия» (в режиме апробации).

2. Определить региональным координатором проведения мониторинга
качества подготовки обучающихся в форме ВПР ГБУ «Центр оценки
качества образования, профессионального мастерства и квалификации
педагогов» Минпросвещения КБР.

3. Региональному координатору проведения ВПР (Машуков А.Б.):
обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение ВПР;
представить в сектор мониторинга качества образования и аттестации

обучающихся Минпросвещения КБР статистико-аналитический отчет
о результатах проведения ВПР до 30 октября 2020 г.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
местных администраций муниципальных районов и городских округов КБР:

определить специалистов, ответственных за проведение ВПР;
обеспечить внесение необходимых изменений в расписание учебных

занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку работ
участников ВПР, внесение результатов оценивания в Федеральную
информационную систему оценки качества образования (далее -  ФИС ОКО);

осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и проведения
ВПР с региональным координатором;

обеспечить участие в проведении ВПР независимых наблюдателей из
числа сотрудников муниципальных образовательных организаций,
представителей общественных организаций и родительской общественности.

5. Руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Минпросвещения КБР:

определить специалистов, ответственных за проведение ВПР;
обеспечить внесение необходимых изменений в расписание учебных

занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку работ
участников ВПР, внесение результатов оценивания в ФИС ОКО;

осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и проведения
ВПР с региональным координатором;

обеспечить участие в проведении ВПР независимых наблюдателей из
числа представителей общественных организаций и родительской
общественности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи КБР
Мисостову Е.Н.

И.о. министра

Исп. Михайлова Е.Ю.